（別紙様式４）
純国産絹マーク使用許諾契約書

一般財団法人大日本蚕糸会会頭　○○　○○（以下「甲」という。）と○○　○○（以下「乙」という。）は、次の条項により純国産絹マーク使用に関する契約を締結する。

第１条　本契約による純国産絹マークとは、一般財団法人大日本蚕糸会が、国産の繭から繰糸した生糸（紬糸等を含む。）を用いて日本で製造された純国産絹製品につき消費者の識別を容易にすることを目的として制定した純国産絹マーク管理規程（以下「管理規程」という。）第２条に定めるマーク並びに着物、帯及び帯締に係る純国産絹マーク特例管理規程第１条の別記に定めるマークをいう。

第２条　甲は、乙が純国産絹マーク運用基準（令和７年３月３１日付け令６蚕第３５３号）（以下「運用基準」という。）に定めるところに従い、（西暦）　　年　　月　　日付の乙の使用申請に係る純国産絹製品の表示に純国産絹マークを使用することを許可する。

第３条　乙は、純国産絹マークの使用に当たっては、管理規程及び運用基準に定められた事項を遵守するものとする。

第４条　甲は、乙がこの契約条項及び第３条に違反したときは、契約を解除する。
２　乙は、契約解除された後、ただちに原状回復を行うものとし、その具体的方法については、乙は甲の指示に従うものとする。

第５条　乙は、マークに類似しているデザインを使用している物件を発見したときは、直ちに甲に通報するものとする。

第６条　前各条のほか、この契約に関して疑義を生じた場合には甲乙協議の上解決するものとする。

　この契約を証するための本契約書２通を作成し、各１通を甲、乙それぞれが保有するものとする。

　（西暦）　　年　　月　　日

　　　　　　　甲　　　東京都千代田区有楽町一丁目９番４号
　　　　　　　　　　　一般財団法人大日本蚕糸会
　　　　　　　　　　　会　頭　○○　○○　　　　　　　　　　　　　　 印

乙　　　○○県○○市○○0-00-00
株式会社○○○○
代表取締役　○○　○○　　　　　　　　　　　印

表示者登録番号　000